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Komunikat KNF z dnia 23 września 2008 r. w sprawie  
konferencji prasowej Transparency International 

 
W związku z godzącymi w dobre imię Komisji Nadzoru Finansowego (KNF) 

sugestiami przekazanymi na konferencji prasowej Transparency International (TI) w 
dniu 23 września br.  uprzejmie informujemy, Ŝe: 
 

1. Manipulacją ze strony TI jest sugestia jakoby zarzuty TI dotyczyły 
„nieprawidłowości na rynkach kapitałowych”. Przedmiotem 
korespondencji z TI były praktyki szkoleniowe jakie miały miejsce przed 
powstaniem KNF – w Komisji Papierów Wartościowych i Giełd 
(KPWiG).  

 
2. Po utworzeniu zintegrowanego nadzoru finansowego w 2006 r., aby 

zapobiec jakimkolwiek wątpliwościom co do bezstronności i 
profesjonalizmu działania niezaleŜnego nadzoru, w Urzędzie KNF 
wprowadzono zasady, które w precyzyjny i restrykcyjny sposób regulują 
zasady postępowania zarówno członków Komisji, jak i pracowników 
Urzędu KNF w kontaktach z podmiotami zewnętrznymi, w tym z 
instytucjami nadzorowanymi.  

 
3. Zgodnie z zarządzeniem Przewodniczącego KNF pracownik Urzędu 

KNF moŜe wziąć udział w szkoleniu, w charakterze prelegenta jako 
przedstawiciel Urzędu, pod warunkiem, Ŝe posiada ono charakter 
niekomercyjny, organizatorem jest podmiot non-profit i nie przewiduje 
się wynagrodzenia za prelekcję. Jeśli pracownik nie występuje jako 
przedstawiciel Urzędu KNF, dopuszcza się, aby pracownik 
przeprowadził szkolenie dotyczące przedmiotu działalności KNF, za 
które jest przewidziane wynagrodzenie, tylko w sytuacji, gdy jego 
organizatorem jest uczelnia wyŜsza lub instytucja państwowa.  

 
4. W związku z tym sformułowana przez TI sugestia „korupcji wśród 

wysokich funkcjonariuszy” KNF nosi znamiona pomówienia. W 
kontekście przejrzystości samej TI warto zauwaŜyć, Ŝe jej zarzuty 
stanowią powielenie bezpodstawnych oskarŜeń formułowanych przez 
jedną ze spółek, wobec której KNF zastosowała sankcje nadzorcze w 
związku z nieprawdziwymi informacjami w prospekcie emisyjnym. 

 


